

Dagsorden/Referat

Deltagere	Forældrevalgte: Brian Matzon, Charlotte Johansen (formand), Inger Søgaard Sørensen, Jan Ahrnkiel, Maja Gavnbø Medarbejdere: Gitte Schougaard Hansen Ledelse: Malene Bøggild, Simon Hempel-Jørgensen	Hvad skal der gøres med punktet? <ul style="list-style-type: none"> ▪ Til beslutning ▪ Give input ▪ Erfaringsudveksling ▪ Diskutere dilemma(er) ▪ Orientering ▪ Refleksion ▪ Udvikling ▪ Tilsyn
Fraværende	Anne Hovendal Gantzhorn, Tobias Krogh Hedemann, Signe Eithz Tinglev, Morten Væver	
Dato	7. maj kl. 17.00-19.00 (spisning kl. ca. 18)	
Sted/lokale	Korup Skole, Personalerummet	
Mødeleder	Jan Ahrnkiel	
Referent	Malene Bøggild	

1. Godkendelse af dagsorden/referat

2. Heldagsafdelingen

Heldagsafdelingen orienterer om en ny indsats omkring seksualundervisning, hvorefter der vil være mulighed for at komme direkte i dialog med de medarbejdere, der arbejder med den pågældende undervisning.

I heldagsafdelingen arbejder pædagogerne Christina og Maibritt med seksualitet, sundhed og familie kundskab (SSF). SSF handler bl.a. om at lære eleverne om grænsesætning, forskelligheder, forskellige kroppe, familier, normer, rettigheder, kønsroller, følelser, krav, reproduktion og seksualitet. SSF ruste børn og unge til at tænke kritisk og til at passe sig selv og andre, at kunne begå sig online og i at agere i dilemmafyldte situationer. SSF skaber rum for en dialogbaseret tilgang.

SSF udarbejder desuden årsplaner til alle klassetrin og står for planlægning af forebyggelsesugen Uge Sex. SSF har til valgfagets formål udviklet emnekasser med materialer, som kolleger kan bringe i anvendelse i undervisningen. SSF's undervisning understøttes både visuelt og med særligt tilrettelagte aktiviteter.

3. Skolemad

Skolebestyrelserne i Odense Kommune er inviteret til en dialog Fødevareministeriet og skolemad. Skolebestyrelsen tager en drøftelse om emnet, så vi er forberedte på at deltage i sådan et møde, hvis det bliver aktuelt.

Maja er imod skolemad, da det er et forældreansvar og for øvrigt besværligt. Dog mener hun, at der kan være en skolebod.

Gitte er for skolemad, da der er forskning, der tyder på, at trivsel stiger, når elever får noget at spise.

Jan er for og har selv erfaringer fra sin skoletid.

Brian er for, men er skeptisk ift. at implementere.

Inger er imod, da hendes erfaring er, at eleverne er kræsne og at folkeskolen bør have midler til kerneopgaven.

4. Principper

Vi laver en hurtig gennemgang af [principperne](#) for at se, om der er noget, der skal justeres inden næste skoleår.

Punktet er udsat til næste møde.

5. Korup Ungeklub

Vi har dialog med Korup Ungeklub om deres tilbud og de succeser og udfordringer, der møder i deres arbejde.

Besøg af Ungeklubbens bestyrelsesmedlemmer, Janne og Helle. Korup Ungeklub har to år på bagen og er drevet på frivillig basis af forældrene i lokalområdet. Klubben holder åbent torsdage, fredage og lørdage.

Ungeklubben ønsker at styrke samarbejdet med skolen, herunder skolebestyrelsen for at komme tættere på eleverne. I klubbens første leveår var der 120 tilmeldte unge. I andet leveår er medlemstallet faldet til ca. 70 unge. Klubben målretter sig børn og unge fra 6. klassesetning og op til og med det fyldte 17. år.

Rekrutteringen af forældre, som hjælper til i klubben er vanskelig, hvorfor der pt er flere frivillige unge voksne, som bidrager til opgaven. Ungeklubben efterlyser flere frivillige forældre og er i den forbindelse også åbne for f.eks. nye tiltag og aktiviteter m.m.

Besøgstallet i klubbens åbningstid er på ca. 20 unge de enkelte åbningstidspunkter.

Ungeklubben ser frem til at lokalerne renoveres ifm. Velfærdens fundament.

Der afholdes igen en ungefestival. Denne gang afvikles den over to dage, hhv. den 13. og 14. september.

Feedback fra skolebestyrelsen:

Opmærksomhed på at kommunikere det "nye" aldersstrin for målgruppen ud til forældrene. Beskrivelse af klubbens tilbud anno 2024. Afliv de mange fordomme.

Gøre reklame for ungeklubben via videolink. OBS på at der skal være både et forældre-, unge- og skoleperspektiv.

Turnusordning ift. forældrebidrag i klubben - drøftes på alle klassesetninger i UM.

Reklame om ungeklubben lægges på skolens hjemmeside (fane: Nyt fra ungeklubben), facebookside m.m.

Ungeklubben deltager mere systematisk på forældremøder; fremvisning af klubbens lokaler m.m.

Særlig invitation til 6. klassesetning og deres forældre.